[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita Municipal para que através do órgão competente informe a esta Casa de Leis, quais são os critérios da atual gestão para a contratação de artistas para se apresentar nos eventos culturais em nosso município? Há prioridade para artistas locais?

J U S T I F I C A T I V A

	Nossa cidade detém o titulo de Capital da Musica visto que abrigamos o maior conservatório da América Latina que forma grandes artistas para o Brasil e o Mundo.
	Mas sabemos também da dificuldade dos artistas locais, sejam eles do Conservatório ou não para encontrar espaços que possibilitem o desenvolvimento de seus trabalhos por meio da exposição comercial.
	Em fase a este problema faz de suma importância que a atual gestão durante sua agenda cultural do município, como forma de política pública, dê prioridade para artistas locais, os contratando para estas apresentações.
	Portanto com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de março de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ecb085ad-4ab8-4f43-a981-2b3cb01ae93e.png
PROTOCOLO 1113/2018 - 19/03/2018 13:07

image1.jpeg